RESULTADO FINAL DA PRÉ-SELEÇÃO

DADOS DO EDITAL

Edital: EDITAL Nº 3/2022/REIT - PROEN/IFRO, DE 10 DE MAIO DE 2022

Descrição: O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO) no uso de suas atribuições legais presentes na
Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, considerando a necessidade de incentivar, através de programa próprio, a iniciação a
docência, bem como incentivar a permanência e êxito nos cursos de licenciatura, lança, por meio da Pró-Reitoria de Ensino (PROEN),
o Programa Bolsa de Ensino - Iniciação a Docência/PROBEN/ID e torna público o Processo Seletivo 2022 para projetos de iniciação à
docência e preenchimento de vagas de aluno bolsista do referido programa, a ser desenvolvido no âmbito da Educação Básica do
IFRO, por estudantes devidamente matriculados em cursos de graduação de licenciatura do IFRO.

Forma de seleção: Geral

# PROJETO COORDENADOR SITUAÇÃO Campus

1 1.1. A Matemática no cotidiano escolar l Arilson Ramos Pré-selecionado
em 24/06/2022 CACOAL

2 1.1. A Matemática no cotidiano escolar lll Arilson Ramos Pré-selecionado
em 24/06/2022 CACOAL

3 1.1. A Matemática no cotidiano escolar lV. Arilson Ramos Pré-selecionado
em 24/06/2022 CACOAL

4 1.1. A Matemática no cotidiano escolar V Arilson Ramos Pré-selecionado
em 24/06/2022 CACOAL

5 1.1. A Matemática no cotidiano escolar Vl Arilson Ramos Pré-selecionado
em 24/06/2022 CACOAL

6 1.1. A Matemática no cotidiano escolar Vll Arilson Ramos Pré-selecionado
em 24/06/2022 CACOAL

7 ACOLHIMENTO PEDAGÓGICO: LEITURA, CANTIGAS E
AÇÕES SUSTENTÁVEIS PARA O BEM VIVER I

Rosa Martins Costa
Pereira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 PVH_ZONA_NORTE

8 ACOLHIMENTO PEDAGÓGICO: LEITURA, CANTIGAS E
AÇÕES SUSTENTÁVEIS PARA O BEM VIVER II

Rosa Martins Costa
Pereira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 PVH_ZONA_NORTE

9 ACOLHIMENTO PEDAGÓGICO: LEITURA, CANTIGAS E
AÇÕES SUSTENTÁVEIS PARA O BEM VIVER III

Rosa Martins Costa
Pereira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 PVH_ZONA_NORTE

10 ACOLHIMENTO PEDAGÓGICO: LEITURA, CANTIGAS E
AÇÕES SUSTENTÁVEIS PARA O BEM VIVER IV

Rosa Martins Costa
Pereira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 PVH_ZONA_NORTE

11 ACOLHIMENTO PEDAGÓGICO: LEITURA, CANTIGAS E
AÇÕES SUSTENTÁVEIS PARA O BEM VIVER IX

Rosa Martins Costa
Pereira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 PVH_ZONA_NORTE

12 ACOLHIMENTO PEDAGÓGICO: LEITURA, CANTIGAS E
AÇÕES SUSTENTÁVEIS PARA O BEM VIVER V

Rosa Martins Costa
Pereira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 PVH_ZONA_NORTE

13 ACOLHIMENTO PEDAGÓGICO: LEITURA, CANTIGAS E
AÇÕES SUSTENTÁVEIS PARA O BEM VIVER VI

Rosa Martins Costa
Pereira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 PVH_ZONA_NORTE

14 ACOLHIMENTO PEDAGÓGICO: LEITURA, CANTIGAS E
AÇÕES SUSTENTÁVEIS PARA O BEM VIVER VII

Rosa Martins Costa
Pereira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 PVH_ZONA_NORTE

15 ACOLHIMENTO PEDAGÓGICO: LEITURA, CANTIGAS E
AÇÕES SUSTENTÁVEIS PARA O BEM VIVER VIII

Rosa Martins Costa
Pereira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 PVH_ZONA_NORTE

16 A docência na prática VI Ady Correa da Costa
Oliveira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 ARIQUEMES

17 A Matemática no cotidiano escolar ll Arilson Ramos Pré-selecionado
em 24/06/2022 CACOAL

18 A prática da docência I Ady Correa da Costa
Oliveira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 ARIQUEMES

19 A prática da docência II Ady Correa da Costa
Oliveira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 ARIQUEMES

20 A prática da docência III Ady Correa da Costa
Oliveira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 ARIQUEMES

21 A prática da docência IV Ady Correa da Costa
Oliveira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 ARIQUEMES

22 A prática da docência IX Ady Correa da Costa
Oliveira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 ARIQUEMES

23 A prática da docência V Ady Correa da Costa
Oliveira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 ARIQUEMES

24 A prática da docência VII Ady Correa da Costa
Oliveira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 ARIQUEMES

25 A prática da docência VIII Ady Correa da Costa
Oliveira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 ARIQUEMES

26 Aulas de reforço de Química como forma de diminuir os
impactos da Pandemia de COVID-19

Elise Marques Freire
Cunha

Pré-selecionado
em 24/06/2022 JIPARANA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
Reitoria - Código INEP: -
Av. Tiradentes, 3009, CEP 76821-001, Porto Velho (RO)
CNPJ: 10.817.343/0001-05 - Telefone: 69 2182-9601

Página 1 de 3

# PROJETO COORDENADOR SITUAÇÃO Campus

27 Aulas de reforço de Química como forma de diminuir os
impactos da Pandemia de COVID-19 - II

Elise Marques Freire
Cunha

Pré-selecionado
em 24/06/2022 JIPARANA

28 Aulas de reforço de Química como forma de diminuir os
impactos da Pandemia de COVID-19 - III

Elise Marques Freire
Cunha

Pré-selecionado
em 24/06/2022 JIPARANA

29
Capacitação dos professores de ciências da Escola Municipal
de Ensino Infantil e Fundamental Professor Celso Augusto
Rocco para o manuseio do Autolabor- LDM- I

Joci Neuby Alves Macedo Pré-selecionado
em 24/06/2022 JIPARANA

30
Capacitação dos professores de ciências da Escola Municipal
de Ensino Infantil e Fundamental Professor Celso Augusto
Rocco para o manuseio do Autolabor- LDM - II

Joci Neuby Alves Macedo Pré-selecionado
em 24/06/2022 JIPARANA

31
Capacitação dos professores de ciências da Escola Municipal
de Ensino Infantil e Fundamental Professor Celso Augusto
Rocco para o manuseio do Autolabor- LDM- III

Joci Neuby Alves Macedo Pré-selecionado
em 24/06/2022 JIPARANA

32 Despertando a Docência aos Acadêmicos do Curso de
Licenciatura em Matemática. Luiz Claudio da Silva Pré-selecionado

em 24/06/2022 VILHENA

33 Despertando a Docência aos Acadêmicos do Curso de
Licenciatura em Matemática II Luiz Claudio da Silva Pré-selecionado

em 24/06/2022 VILHENA

34 Despertando a Docência aos Acadêmicos do Curso de
Licenciatura em Matemática III Luiz Claudio da Silva Pré-selecionado

em 24/06/2022 VILHENA

35 Despertando a Docência aos Acadêmicos do Curso de
Licenciatura em Matemática IIII Luiz Claudio da Silva Pré-selecionado

em 24/06/2022 VILHENA

36 Despertando a Docência aos Acadêmicos do Curso de
Licenciatura em Matemática V Luiz Claudio da Silva Pré-selecionado

em 24/06/2022 VILHENA

37 Despertando a Docência aos Acadêmicos do Curso de
Licenciatura em Matemática VI Luiz Claudio da Silva Pré-selecionado

em 24/06/2022 VILHENA

38 Despertando a Docência aos Acadêmicos do Curso de
Licenciatura em Matemática VII Luiz Claudio da Silva Pré-selecionado

em 24/06/2022 VILHENA

39 Despertando a Docência aos Acadêmicos do Curso de
Licenciatura em Matemática VIII Luiz Claudio da Silva Pré-selecionado

em 24/06/2022 VILHENA

40 Despertando a Docência aos Acadêmicos do Curso de
Licenciatura em Matemática VIIII Luiz Claudio da Silva Pré-selecionado

em 24/06/2022 VILHENA

41 Despertando a Docência aos Acadêmicos do Curso de
Licenciatura em Matemática X Luiz Claudio da Silva Pré-selecionado

em 24/06/2022 VILHENA

42 Iniciação à Docência na Biologia: da teoria à prática - I Miriam Aparecida Orloski
de Castro Pereira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 COLORADO

43 Iniciação à Docência na Biologia: da teoria à prática - II Miriam Aparecida Orloski
de Castro Pereira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 COLORADO

44 Iniciação à Docência na Biologia: da teoria à prática III Paulla Vieira Rodrigues Pré-selecionado
em 24/06/2022 COLORADO

45 Iniciação à Docência na Biologia: da teoria à prática - IV Miriam Aparecida Orloski
de Castro Pereira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 COLORADO

46 Iniciação à Docência na Biologia: da teoria à prática - IX Kayena Delaix Zaqueo Pré-selecionado
em 24/06/2022 COLORADO

47 Iniciação à Docência na Biologia: da teoria à prática V Paulla Vieira Rodrigues Pré-selecionado
em 24/06/2022 COLORADO

48 Iniciação à Docência na Biologia: da teoria à prática VI Paulla Vieira Rodrigues Pré-selecionado
em 24/06/2022 COLORADO

49 Iniciação à Docência na Biologia: da teoria à prática - VII Kayena Delaix Zaqueo Pré-selecionado
em 24/06/2022 COLORADO

50 Iniciação à Docência na Biologia: da teoria à prática - VIII Kayena Delaix Zaqueo Pré-selecionado
em 24/06/2022 COLORADO

51 INICIAÇÃO À DOCÊNCIA NO CURSO DE LICENCIATURA EM
FÍSICA

Mauro Guilherme Ferreira
Bezerra

Pré-selecionado
em 24/06/2022 PVH_CALAMA

52 INICIAÇÃO À DOCÊNCIA NO CURSO DE LICENCIATURA EM
FÍSICA

Mauro Guilherme Ferreira
Bezerra

Pré-selecionado
em 24/06/2022 PVH_CALAMA

53 INICIAÇÃO À DOCÊNCIA NO CURSO DE LICENCIATURA EM
FÍSICA

Mauro Guilherme Ferreira
Bezerra

Pré-selecionado
em 24/06/2022 PVH_CALAMA

54 INICIAÇÃO À DOCÊNCIA NO CURSO DE LICENCIATURA EM
FÍSICA

Mauro Guilherme Ferreira
Bezerra

Pré-selecionado
em 24/06/2022 PVH_CALAMA

55 INICIAÇÃO À DOCÊNCIA NO CURSO DE LICENCIATURA EM
FÍSICA

Mauro Guilherme Ferreira
Bezerra

Pré-selecionado
em 24/06/2022 PVH_CALAMA

56 INICIAÇÃO À DOCÊNCIA NO CURSO DE LICENCIATURA EM
FÍSICA - IX Clever Reis Stein Pré-selecionado

em 24/06/2022 PVH_CALAMA

57 INICIAÇÃO À DOCÊNCIA NO CURSO DE LICENCIATURA EM
FÍSICA - VI Clever Reis Stein Pré-selecionado

em 24/06/2022 PVH_CALAMA

58 INICIAÇÃO À DOCÊNCIA NO CURSO DE LICENCIATURA EM
FÍSICA - VII Clever Reis Stein Pré-selecionado

em 24/06/2022 PVH_CALAMA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
Reitoria - Código INEP: -
Av. Tiradentes, 3009, CEP 76821-001, Porto Velho (RO)
CNPJ: 10.817.343/0001-05 - Telefone: 69 2182-9601

Página 2 de 3

# PROJETO COORDENADOR SITUAÇÃO Campus

59 INICIAÇÃO À DOCÊNCIA NO CURSO DE LICENCIATURA EM
FÍSICA - VIII Clever Reis Stein Pré-selecionado

em 24/06/2022 PVH_CALAMA

60 INICIAÇÃO À DOCÊNCIA NO CURSO DE LICENCIATURA EM
FÍSICA - X Clever Reis Stein Pré-selecionado

em 24/06/2022 PVH_CALAMA

61 O aprender fazendo: Uma alternativa para o ensino de Química
através da produção de Kombucha artesanal

Elise Marques Freire
Cunha

Pré-selecionado
em 24/06/2022 JIPARANA

62 O aprender fazendo: Uma alternativa para o ensino de Química
através da produção de Kombucha artesanal - II

Elise Marques Freire
Cunha

Pré-selecionado
em 24/06/2022 JIPARANA

63 O aprender fazendo: Uma alternativa para o ensino de Química
através da produção de Kombucha artesanal - III

Elise Marques Freire
Cunha

Pré-selecionado
em 24/06/2022 JIPARANA

64 Projeto de Iniciação a Docência de Geografia – Campus
Cacoal

Ayrton Schupp Pinheiro
Oliveira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 CACOAL

65 Projeto de Iniciação a Docência de Geografia – Campus
Cacoal II

Ayrton Schupp Pinheiro
Oliveira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 CACOAL

66 Projeto de Iniciação a Docência de Geografia – Campus
Cacoal III

Ayrton Schupp Pinheiro
Oliveira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 CACOAL

67 Projeto de Iniciação a Docência de Geografia – Campus
Cacoal IV

Ayrton Schupp Pinheiro
Oliveira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 CACOAL

68 Projeto de Iniciação a Docência de Geografia – Campus
Cacoal IV

Ayrton Schupp Pinheiro
Oliveira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 CACOAL

69 Projeto de Iniciação a Docência de Geografia – Campus
Cacoal V

Ayrton Schupp Pinheiro
Oliveira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 CACOAL

70 Projeto de Iniciação a Docência de Geografia – Campus
Cacoal VI

Ayrton Schupp Pinheiro
Oliveira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 CACOAL

71 Projeto de Iniciação a Docência de Geografia – Campus
Cacoal VII

Ayrton Schupp Pinheiro
Oliveira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 CACOAL

72 Projeto de Iniciação a Docência de Geografia – Campus
Cacoal VIII

Ayrton Schupp Pinheiro
Oliveira

Pré-selecionado
em 24/06/2022 CACOAL

73 Uso de metodologias alternativas no ensino de ciências para
promoção do reforço escolar

Temoteo Luiz Lima da
Silva

Pré-selecionado
em 24/06/2022 GUAJARA

74 Uso de metodologias alternativas no ensino de ciências para
promoção do reforço escolar II

Temoteo Luiz Lima da
Silva

Pré-selecionado
em 24/06/2022 GUAJARA

75 Uso de metodologias alternativas no ensino de ciências para
promoção do reforço escolar III

Temoteo Luiz Lima da
Silva

Pré-selecionado
em 24/06/2022 GUAJARA

76 Uso de metodologias alternativas no ensino de ciências para
promoção do reforço escolar IV

Temoteo Luiz Lima da
Silva

Pré-selecionado
em 24/06/2022 GUAJARA

77 Uso de metodologias alternativas no ensino de ciências para
promoção do reforço escolar IX

Temoteo Luiz Lima da
Silva

Pré-selecionado
em 24/06/2022 GUAJARA

78 Uso de metodologias alternativas no ensino de ciências para
promoção do reforço escolar V

Temoteo Luiz Lima da
Silva

Pré-selecionado
em 24/06/2022 GUAJARA

79 Uso de metodologias alternativas no ensino de ciências para
promoção do reforço escolar VI

Temoteo Luiz Lima da
Silva

Pré-selecionado
em 24/06/2022 GUAJARA

80 Uso de metodologias alternativas no ensino de ciências para
promoção do reforço escolar VII

Temoteo Luiz Lima da
Silva

Pré-selecionado
em 24/06/2022 GUAJARA

81 Uso de metodologias alternativas no ensino de ciências para
promoção do reforço escolar VIII

Temoteo Luiz Lima da
Silva

Pré-selecionado
em 24/06/2022 GUAJARA

Lista organizada em ordem alfabética.

Porto Velho/RO, 26 de junho de 2022.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
Reitoria - Código INEP: -
Av. Tiradentes, 3009, CEP 76821-001, Porto Velho (RO)
CNPJ: 10.817.343/0001-05 - Telefone: 69 2182-9601

Este documento foi emitido pelo SUAP. Para comprovar sua autenticidade, acesse:

https://suap.ifro.edu.br/comum/autenticar_documento/

Código de Autenticação: 750880 - Tipo: Resultado de Edital - Projetos de Ensino - Data da Emissão: 27/06/2022 - Data de Validade: 27/07/2022

Página 3 de 3

Projetos com Solicitações de Recurso

2022

Filtrar por Ano:

EDITAL Nº 3/2022/REIT - PROEN/IFRO, DE 10 DE MAIO DE 2022 - Edital de Ensino (REITORIA)

Filtrar por Edital:

A lista inclui os Editais do seu Campus e os Editais da Reitoria de Seleção Geral.

Nenhum projeto foi encontrado.

Projetos com Solicitações de Recurso - SUAP: Sistema Unificado de... https://suap.ifro.edu.br/projetos_ensino/solicitacoes_de_recurso/?ano=...

1 of 1 27/06/2022 11:16

https://suap.ifro.edu.br/projetos_ensino/solicitacoes_de_recurso/?ano=2022&edital=15&editais_form=Aguarde...#0

	RESULTADO

                FINAL

                DA PRÉ-SELEÇÃO